
 

令和７年７月１日 

  皆  様  へ 

（一社）高知県トラック協会  

会 長  森 本 敬 一 

 

「健康管理セミナー」のご案内 

改訂版「健康起因事故防止マニュアル」と「健康経営」の解説について 
 

前略 

 安心・安全な輸送は私ども運送業界の最大の使命であり、皆様方におかれましては交通

事故の「根絶」を目指し、あらゆる対策を日々、講じられていることと存じます。 

 しかしながら、交通事故は、何らかの要因が重なり発生しており、近年では「健康起因

事故」が増加傾向にあります。 

このような中、県ト協といたしましては、健康起因事故のメカニズムをご理解いただき、

健康診断の結果から、ハイリスク者のフォローアップや、高齢ドライバーにおける健康管

理と安全対策の強化を図り、従業員の定着率や生産性向上をもたらす「健康経営」につな

げていただくために、標記セミナーを下記日程にて開催することといたしました。 

つきましては、ご多忙のところ誠に恐縮ではございますが、代表者の方は勿論のこと、 
ご担当者の方のご出席につきましても、ご配慮賜りますようお願いいたします。 

草々 

※セミナーの冒頭には、本年６月より施行されました「熱中症対策の義務化」等について、 

高知労働基準監督署のご担当者様より、ご講話をいただきます。 

 

記 
 

日     時 ： 令和７年９月１０日（水）１３：３０～１６：３０ 

場     所 ： セリーズ 高知市高須砂地１５５番地 TEL０８８-８６６-７０００ 

申 込 方 法 ： 本用紙に必要事項をご記入いただき、８月３０日までに事務局へ 

ＦＡＸにてお申込みください。 

 

                                          

ＦＡＸ：０８８－８３１－０６３０ 

 

令和７年９月１０日（水）開催のセミナーに    名 出席します。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

会 社 名                    

 


